
16 6ª feira | 23/Abr/2021  - Edição nº 10918

Empresas Públicas 

APPA 
 
 
 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 21/2020 
PROTOCOLO nº 16.806.187-0 

 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de 
serviços de execução de programas de monitoramento, controle e 
prevenção ambientais vinculados ao processo de licenciamento 
ambiental da  APPA  pelo  prazo  de  30  meses. 
 
Nos Termos do Parecer Jurídico n° 135/2021 – APPA, o Diretor 
Presidente Informa: 
 
EMPRESA: ASSESSORIA TÉCNICA AMBIENTAL LTDA. 
VALOR: R$ 14.807.542,91 (quatorze milhões, oitocentos e sete mil, 
quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e um centavos). 
 
RESULTADO: Homologado em 15/04/2021 
 

Demais informações: Fone (41) 3420-1127/ (41) 3420-1373 CPLC 
ou e-mail cplc.appa@appa.pr.gov.br 

Paranaguá, 22 de março de 2021. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Cadastro 

Portaria nº 140/2020 

80962/2021

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2021

PROTOCOLO: 16.337.708-0
OBJETO: Ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas da CEASA/PR, 
Unidade de FOZ DO IGUAÇU, destinada ao comércio atacadista de hortigranjeiros 
e atípicos em geral, através de Termo de Permissão Remunerada de Uso.
CREDENCIAMENTO: dia 08 de junho de 2021 das 09h30 às 12 hrs – recebi-
mento dos envelopes de propostas comerciais e habilitação; 
Local: Centro de eventos da Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu, situada na 
Avenida Juscelino Kubistcheck, 1254, Bairro Jardim América, CEP: 85.864-000, 
Foz do Iguaçu/Paraná, os documentos serão recebidos e protocolados por pregoeiro 
e equipe de apoio;
ABERTURA DO PREGÃO: dias 09 e 10 de junho de 2021 às 09h30 – julgamento 
das propostas comerciais, lances e análise da                                     documentação;
Local: Centro de eventos da Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu, situada na 
Avenida Juscelino Kubistcheck, 1254, Bairro Jardim América, CEP: 85.864-000, 
Foz do Iguaçu/Paraná.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço 
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, poderá ainda ser solicitado através do e-mail 
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

80618/2021

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19
RESULTADO DE JULGAMENTO 

GMS nº PE 95/2021     Licitações-e nº 857716
e-Protocolo nº 17.314.570-5
OBJETO: Contratação de empresa, em lote único, para prestação de serviços de ma-
nutenção, assistência e suporte técnico para equipamentos de rede (switches), marca 
JUNIPER, por 36 (trinta e seis) meses. Empresa declarada vencedora para o lote 
único: ACTAR CONNECTIVITY ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES 
LTDA, com o valor total de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). 
Demais informações nos autos do processo.

81260/2021

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR 
CNPJ n.º 76.592.807/0001-22 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Ficam convidados os Senhores Acionistas da Companhia de 
Habitação do Paraná – COHAPAR, a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária (57ª) e Assembleia Geral Extraordinária (151ª) 
digitais, a serem realizadas no dia 28 de abril de 2021, com início às 
09h, via webconferência, cujo link de acesso, informações e 
documentos serão disponibilizados no endereço eletrônico 
http://www.cohapar.pr.gov.br/Assembleias, a fim de deliberarem sobre 
a seguinte Ordem do Dia: 
 
Em Assembleia Geral Ordinária (57ª) 
1. Leitura, discussão e votação do Relatório de Administração e 

Sustentabilidade, Balanço Patrimonial e Demonstrações 
Financeiras, relativos ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2020; 

2. Eleição de membros do Conselho de Administração; 
3. Eleição de membros do Conselho Fiscal; 
4. Fixação da remuneração do Conselho Fiscal. 
 
Em Assembleia Geral Extraordinária (151ª) 
1. Atualização do quadro de Composição Acionária; 
2. Fixação da remuneração dos Administradores. 

 
Curitiba, 19 de abril de 2021. 

 
João Carlos Ortega 

Presidente do Conselho de Administração 
 79946/2021

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna público 
que REQUEREU ao IAP, a Licença Prévia para a implantação do empreendimento 
Conjunto Habitacional Jundiaí do Sul I (5ª etapa), localizado no município de 
Jundiaí do Sul. 

81081/2021

Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº 6887/CONT/2019
PROCESSO(d): 17.161.686-7. PARTES: COHAPAR e Construtora SANMER 
Ltda. OBJETO: Com base na Cláusula Quinta do contrato nº. 6887/CONT/2019, 
retifi cada por meio do Termo Aditivo (3º), fi rmado pelas partes em 10/06/2020, 
em conformidade com o contido no processo digital nº. 17.146.879-5, a (...) 
COHAPAR resolve apostilar o valor da contratação, reajustando-o, a partir de 
Dezembro/2020, mediante aplicação do Índice Nacional Construção Civil (INCC) 
de 8,2759198942%, apurado no período de Nov/2019 e Nov/2020, de acordo com 
a Nota Técnica nº. 010/2021, de 25/01/2021, expedida pelo Departamento de 
Contabilidade (DECT), acostada às fl s. 49/52 (Mov. 28) do processo. VALOR: R$ 
393.454,56. RECURSOS: DADRP 039/2021, de 11/03/2021 AUTORIZAÇÃO: 
Ata de RDE nº 19/2021, de 18/03/2021. ASSINATURA: 20/04/2021.

81252/2021

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna público 
que RECEBEU do IAP, a Licença de Instalação para a implantação do empreen-
dimento Conjunto Habitacional Curiúva 3 (3ª etapa), localizado no município 
de Curiúva.  (LI 230494)

81344/2021

COMPAGAS
 
 
 
            EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 014/2021 
CONTRATADO: CAPLAN TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTOS LTDA./ 
CNPJ: 95.879.623/0001-92 
OBJETO: a prestação dos serviços de elaboração e apresentação de 
Projetos Executivos correspondentes à ampliação da Rede de 
Distribuição de Gás Natural da COMPAGAS, em aço carbono e PEAD, 
conforme especificações técnicas dispostas no anexo J – “Memorial 
Descritivo”, do edital./ VALOR: R$ 395.600,00 
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses após assinatura  
LICITAÇÃO ELETRÔNICA: 037/2020 / DATA: 16/03/2021 
 
 

 

81099/2021 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO EXTERNO 9912379839 
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS / CNPJ: 34.028.316/0020-76 
OBJETO: produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos 
CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e 
Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a 
compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS 
por meio dos canais de atendimento disponibilizados. / VALOR 
ESTIMADO: R$ 425.000,00 / VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses a partir de 
30/04/2021. / INEXIGIBILIDADE COMPAGAS Nº 009/2021 / DATA: 
15/04/2021 
 

 
 

 

81134/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
230881621

Documento emitido em 26/04/2021 09:23:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10918 | 23/04/2021 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


